
Zarządzenie Nr 117/2020 

Wójta Gminy Jastrząb 

z dnia 31 grudnia 2020 roku 

 

 
w sprawie: wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w jednostkach obsługiwanych. 

               
 Na podstawie art. 10 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 351 z późn. 
zm. ) oraz zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz.U. z 2019 r .poz. 
869 z późn.zm ),  Wójt Gminy zarządza co następuje: 
 

 
§ 1 

Prowadzenie rachunkowości w jednostkach obsługiwanych przez Urząd Gminy w Jastrzębiu odbywać 
się będzie zgodnie z : 

⎯ ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( DZ.U. z 2019r poz. 351 z późn. zm); 

⎯ planem kont i zasadami ich funkcjonowania ustalonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 13 września 2017 r w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych , państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami rzeczypospolitej ( Dz.U. z 2020 r poz. 
342), 

⎯  Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych ( Dz.U. z 2014r poz. 1053 z późn. zm); 

⎯ Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 09 stycznia 2018 r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej ( Dz.U.  z 2020r poz. 1564 z późn. zm.) 

 

§ 2 

Wprowadza się Zasady ( Politykę ) Rachunkowości w jednostkach obsługiwanych stanowiące załączniki 

do niniejszego Zarządzenia    

§ 3 

Wprowadza się do stosowania dokumentację opisującą przyjęte zasady (politykę) rachunkowości 
obejmującą: 
1. Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych , metody  wyceny aktywów i pasywów oraz inne 

przyjęte zasady ewidencji – część I Zarządzenia. 
2. Instrukcję obiegu i kontroli dokumentów finansowo – księgowych  - część II  Zarządzenia 
3. Instrukcję inwentaryzacyjną – część III Zarządzenia 
4. Dokumentacja systemu przetwarzania danych przy użyciu komputera – część  IV Zarządzenia 
5. Zakładowy plan kont oraz zasady funkcjonowania ksiąg pomocniczych- część V Zarządzenia 

§ 3 

Jednostki dla których ustala się Zasady ( Politykę) rachunkowości: 
1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Lipienieckiej - załącznik nr 1, 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w  Gąsawach Rządowych -  załącznik nr 2, 
3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu - załącznik nr 3, 
4. Przedszkole  w Gąsawach Plebańskich, - załącznik nr 4, 
5. Żłobek Gminny w Gąsawach Plebańskich - załącznik nr 5. 

 



§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

§ 5 

Z dniem 1 stycznia 2021 roku traci moc Zarządzenie Nr 122/2016 Wójta Gminy Jastrząb z dnia 30 

grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia Zasad (Polityki) rachunkowości w jednostkach 
obsługiwanych 
 

 

 

 


